Propter maximam linguæ volubilitatem, necessarium est, vt ipsam Deus coercet, & domet, cap. 16. n. 4. 5. & 6

Nihil magis validum ad euertendas fortissimas vrbes, quàm lingua effrænis & maledica, c. 11. nu. 45

Lingua effrænis quæ mala adfert? c. 17. nu. 15

Quanta potestas linguæ? ibidem num. 76

Quare duplici muro cinxit Deus linguam? ibid. n. 79

Quare secreta seruanda, & quæ mala inde sequantur, cum reuelantur, vel deteguntur? ibid. nu. 41.

Qui secretum reuelat comparatur cum eo, qui stagnantem alicuius lacu aquam prærupit, ibid. nu. 64

Quomodo secretum pro spiritu in scriptura accipitur? ibidem nu. 102

Qui reuelat secreta sibi commissa, non amicus, sed delator est, & duplici lingua præditus, c. 20. nu. 69

Thesauris asseruandis prænci olim solebant dracones, seu serpentes, secretumque seu arcanum nihil aliud est, quàm commissi sermonis depositio, in animo viri sapientis; hinc thesaurus secreti tutus esse non potest, nisi illi serpentis ad instar prudentia incubet. cap. 21. num. 92

Prudentis est secretum seruare, c. 11. nu. 106

In stultis arcana non sedent, sed stant; in viro prudente, tanquam in throno requiescunt, ibid. nu. 107

Quapropter nunquam committendum secretum fatuo, tamdiu enim dolet donec acceptum mysterium eructet, cap. 21. num. 99

Secretum illi, quem necdum beneuolentia, nec gratia tibi adstrinxisti, nullum committas, c. 25. nu. 53

Cætera quæ huic materiæ inferuire possunt, de lingua effræni, vide Dom. 3. Quadra. & Dom. in passione. Et feria 3. post Dom. pass. & Dom. 10. post Trinit.

Dominica IV. post Epiph.

Ascendente Iesu in nauiculam securi sunt eum discipuli eius.

Christus D. cùm sit vniversalis Nauarchus in hoc mari periculoso, ideo cum discipulis ad eum confugiendum, cùm nihil boni, veri, ac stabilis in nos proficisci aliundè possit, nisi à Deo, c. 25. nu. 68. & seqq.

Talibus enim qui cum timore ad Deum recurrunt, sæpè scælicia eueniunt, c. 28. num. 72

Timor Domini est basis solidissima, c. 1. nu. 128, & 129. & cap. 23. nu. 92

Quomodo timor Dei contineat religionis, & obseruantię erga Deum primitias? c. 1. n. 133. & seqq.

Defectus timoris Dei homines Atheos, & impios reddit. ibidem. num. 144. per tot.

Quare timor Dei dicatur thesaurus? c. 2. nu. 45

Quàm sit necessarius timor Dei, ibidem nu. 37

PRO CONCIONATORIBVS.

Deum non tantum debemus timere, sed valde timere, & non tantum in aduersis, sed etiam cum sumus securi, cap. 3. nume. 40

Quas utilitates affert timor Dei? ib. n. 41. & c. 19. n. 87

Quibus modis & auxiliis timor Dei retineatur, ca. 3. num. 43

Quomodo timor Domini adfert vitam? c. 19. nu. 85

Profectus timore Domini, suaues noctes transit, ib.

Vnde nascitur timor Domini? ibid. nu. 86

qui abicit timorem Domini, in quibus periculis versatur? ibidem.

Triplex mare quod in hoc saeculo enauigamus, procellis & vndis ipsius opprimimur, cap. 1. numero 100. vsque ad 108

Quibus modis à tēpestatibus huius turbulentiissimi maris defendere se debeāt mortales? ibi. n. 104. & 105

Deus ipse terminos posuit mari, & deprimit fluctus eius. cap. 29. num. 38, & 39

In mari dormiens, potest applicari ad Christum, & ad quemcumq; Nauarchum, siue domus, siue Reip. siue cuiuscumque familiae, ca. 23. nu. 130. & seqq.

De ventorum natura, proprietatibus, & illorum mystico sensu, c. 27. nu. 90. & 91

Deus ventos non cæcis specubus, aut angustiis carceribus inclusos tenet, sed pugillis suis obstruit, & obserat, cap. 29. nu. 36

Plura de timore Domini vide Domin. 1. Aduentus, & Dom. 3. post Trinit.

Dominica V. post Epiph.

Simile est Regnum Cælorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo. Matth. 13.

Serui conquerentes de zizania exemplar sunt & imago iustorum; quorum quidam modo perfectiori curant, ne ex familiaritate malorum boni corrumpantur; Quidam verò zelo quodam ducti contra malos insurgunt, & vt eradicentur vota sua fundunt; Tertij videntes fortunari malignos, quorum fortunæ (sicut zizania dum crescit, tritici speciem habet) videntur aliquid beatitatis habere, ex fœlicitate illorum scandalizantur:

Hic quæri potest de peccati malitiâ, deque peruerforum fugienda societate: cui argumento inferuent quæ sequuntur.

Tria genera hominum à quibus abstinendum, cap. 20. num. 69. & 70.

Vnus peruersus totam societatem, urbem, imò Remp. inficere potest, ideo eiiciendus. c. 22. nu. 57

Nefariorum hominum societas, & commercium fugiendum, cap. 1. num. 199

Quomodo improbi homines alliciant iuvenes, vt insidiantur sanguini innocenti, ibid. num. 183. & seq.

Quomodo peccatores dicantur lapides offensionis, cap. 3. num. 181

Iustus non tantum domus suæ periculum, id est animæ nec tantum familiae, sed etiam Ecclesiæ totius timet; quia cum malum, aut peccatum quodlibet per se incendium quoddam sit, vbi domum proximi corripit, verendum etiam est ne in suam serpat, cap. 21. num. 57

Iusto non tantum timendum ob ipsam malitiæ, aut peccati naturam, sed etiam ob timorem Dei, qui solet persapè, vt ab improbis pœnasumat, multos etiam innocentes ipsis proximos & cohærentes iisdem pœnis inuoluere. ibidem. nu. 57. & 58

Iustorum hominum proprium studium est, aut pietati restituere impios, aut eos malè perdendos curare. ibidem. num. 59

Iustus similis vnicorni, qui cornu, halitu, sudore, & quidquid ex illo fluit, venenata pellere vult; & non tantum ex specu in quo degit, sed ex tota Regione & tractu circumcirca serpentes & venenata omnia abigit, cap. 21. num. 56. & 57

Homo prudens videt malum, atque delinquendi oblatam occasionem, ac vim suggestionis animum pulsantis declinat, fugit, & se abscondit, c. 27. nu. 65

Cur non statim punit Deus peccatores? c. 5. n. 150.

Deus vbique peccantes conspicit, & omnia in oculis illius admittuntur scelera. ibid. n. 144. per tot.

Cur Deus ex improbis plures fœlicitate temporali beat, ex iustis verò pauciores? c. 3. num. 238

Prosperitas impiorum odij potius Diuini, quam dilectionis argumentum. ibidem. nu. 237

Omnis impius quantumuis prospera vtatur fortuna, Deo abominabilis est, ibid. n. 236

Quomodo impius homo fœlicitate gaudens humana, immandus dicitur coram Deo? ibid. n. 239

Bona impiorum maledictioni subduntur, ibi. 243

Beatitudinem temporalem, siue fortunam antiqui cum luna pingebant, propter inconstantiam illius. ibidem. num. 36

Fœlicitati impiorum non tantum non inuidere debemus, sed etiam data optione, eam non eligere. ibidem. num. 234. & c. 23. nu. 91. & seqq.

Plura quæ huc quadrare possunt, de peccati malitia, ac mentis cæcitate vide Dom. in Quinquag. & feria secunda post Dominicam 2. Quadrag. & feria secunda post Dominicam 2. Quadrag.

Dominica in Septuagesima.

Simile est Regnum Cælorum homini Patrifamilias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam.

Matth. 20.

In præsentī Euangelio laudatur Patrifamilias in soluendo, tum liberalitas, tum fidelitas, laborantium sedulitas, mercedisque possessio, & otium ac ignauia vituperatur: Inde sumitur argumentum dicendi de liberalitate Dominorum, seruorumque conditione ac orij detestatione; Et bene etiam potest applicari, quàm sit misera seruitus peccati, ac debitum contrahendi peccatum originale.

quare Dominus cum ficu potius, quàm cum alia arbore comparatur. c. 27. num. 103

Liberalitas in Principe, Domino, animos omnium conciliat. cap. 19. nu. 14

Liberalitate Principis vulgus, etiam ad grauiora onera spontè ducitur. c. 29. nu. 7. liberalitas maxime decet Principem. c. 19. num. 15

Quantam liberalitati iniuriam irrogat is, qui beneficium hominem à benefaciendo deterret, cap. 3. num. 208

Nullum argumentum potestatis, atque Domini, super bona maius est, quàm eadem liberaliter impendere, ibidem. num. 216

Quomodo qui facultates suas liberaliter impartuntur, torquem, & bullam in legitime certantium notam, deferre dicantur? ibidem. num. 17. vide plura in die Epiph.